Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Considerando ainda o disposto no art. 45 da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei n.º 
1674/20, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 
2021 no valor de R$1.073.950,56 (um milhão, setenta e três mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta e seis 
centavos) para reforço das seguinte dotações: 

02 04 01 12 122 0001 2.075 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação. 

CONTA  FICHA DR FONTE VALOR 
319011 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Cívil 528 201 ENSII 30.000,00